
JEMA技No.24-242 

2024年9月2日 

各位 

一般社団法人日本電機工業会 

日本高電圧・インパルス試験所委員会 

 

第4回 高電圧技能試験のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段，お慶び申し上げます。 

さて，標記技能試験のご案内を差し上げますので，ご査収のうえ，奮ってご参加くだ

さい。参加希望の機関様は，添付の申込用紙にご記入のうえ，10月末日までにe-mailにて

お申込ください。 

高電圧技能試験は，手順書に基づいて実施していただきますよう，お願いいたします。 

結果につきましては，添付の結果報告用紙にご記入のうえ，2025年1月31日までにご提

出いただきますよう，よろしくお願い申し上げます。 

なお，申込いただきました機関様には，追って受付番号をお知らせいたします。 

 

このご案内は，第1回～第3回のいずれかの高電圧技能試験に参加された機関様にご送

付しておりますが，今後ご不要な場合は，お手数ですが，その旨ご一報いただきたくお願

い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

添付資料 

1) 日本高電圧・インパルス試験所委員会による高電圧技能試験について 

2) 高電圧技能試験手順書 

3) 結果報告用紙 

4) 参加申込書 

 

連絡先 

一般社団法人日本電機工業会 日本高電圧・インパルス試験所委員会 

【事務局】 

技術戦略推進部 井上 博史 

〒102-0082 東京都千代田区一番町17-4 

Tel. 03-3556-5884 

mail：hiroshi_inoue1@jema-net.or.jp 

 

以上 


